Concessions (34 131) (19 419) (27 029) (16 000) (26 640) (16 454)

VINCI Autoroutes (19 500) (14 405) (20 345) (14 659) (20 146) (15 159)

   VINCI Airports (12 049) (4 208) (4 951) (759) (3 892) (693)

   Autres concessions et holdings (2 582) (806) (1 734) (582) (2 603) (602)

Contracting (2 044) 1 270 (908) 1 380 (2 008) 1 147

Holdings et divers 11 935 (6 091) 12 382 (934) 11 973 (1 367)

Endettement financier net (24 241) (24 241) (15 554) (15 554) (16 674) (16 674)

* Hors chiffre d’affaires travaux de construction des filiales concessionnaires confiés à des entreprises extérieures au Groupe (voir glossaire).
 Résultats semestriels non représentatifs de la performance annuelle en raison de la saisonnalité de l’activité.
* Voir glossaire et note IFRS 16. Impact de 254 millions d’euros de l’application de l’IFRS 16 dans l’EBITDA du Groupe au 1er semestre 2019. Les données
2018 n’ont pas été ajustées.
 Dont VINCI Highways, VINCI Railways, VINCI Stadium.

13

ANNEXE D : INDICATEURS VINCI AUTOROUTES ET VINCI AIRPORTS

Trafic des concessions autoroutières*

 2e trimestre  1er semestre

En millions de km parcourus

2019 Variation 2019 Variation

VINCI Autoroutes 13 407 -0,8 % 23 868 0,0 %

   Véhicules légers 11 542 -1,1 % 20 188 -0,4 %

   Poids lourds 1 866 +1,2 % 3 680 +2,0 %

dont :

ASF 8 349 -0,4 % 14 853 +0,4 %

   Véhicules légers 7 110 -0,7 % 12 408 +0,1 %

   Poids lourds 1 239 +1,2 % 2 445 +2,0 %

Escota 1 876 -1,4 % 3 428 -1,7 %

   Véhicules légers 1 696 -1,6 % 3 080 -1,9 %

   Poids lourds 180 +1,1 % 348 +1,0 %

Cofiroute (réseau interurbain) 3 093 -1,5 % 5 431 -0,1 %

   Véhicules légers 2 658 -1,9 % 4 568 -0,5 %

   Poids lourds 434 +1,1 % 862 +2,2 %

Arcour 90 +0,8 % 156 +1,1 %

   Véhicules légers 77 +0,4 % 131 +0,5 %

   Poids lourds 12 +3,4 % 25 +4,5 %

* Hors Duplex A86

Evolution du chiffre d’affaires de VINCI Autoroutes au 1er semestre 2019

VINCI Autoroutes

Dont :

 ASF Escota Cofiroute Arcour

Recettes de péage (en m€) 2 560 1 477 368 683 33

Variation 2019/2018 +2,5 % +3,1 % +0,5 % +1,9 % +9,2 %

Chiffre d’affaires (en m€) 2 608 1 507 375 692 33

Variation 2019/2018 +2,6 % +3,3 % +0,6 % +1,9 % +9,1 %

14

Trafic passagers de VINCI Airports1

 2e trimestre 1er semestre 12 mois glissants

En milliers de passagers 2019
Variation

2019/2018
2019

Variation
2019/2018

Juin 2018 à
juin 2019

Variation 12
mois glissants

Portugal (ANA) 16 448 +7,8% 27 462 +7,2% 57 158 +6,0%

   dont Lisbonne 8 358 +8,5% 14 612 +6,6% 29 941 +6,0%

Royaume-Uni 14 311 +2,1% 25 327 +3,3% 53 170 +2,9%

   dont LGW 12 547 +1,7% 22 220 +2,7% 46 647 +1,9%

France 5 616 +11,1% 10 046 +10,3% 19 890 +9,7%

   dont ADL 3 132 +7,6% 5 695 +8,6% 11 499 +7,9%

Cambodge 2 782 +25,1% 6 006 +15,5% 11 360 +16,1%

Etats-Unis 2 705 +9,5% 5 000 +6,0% 9 811 +6,6%

Brésil 1 508 -12,9% 3 731 -3,3% 7 889 +1,0%

Serbie 1 577 +7,4% 2 611 +5,9% 5 787 +5,2%

République dominicaine 1 360 +14,2% 2 821 +9,5% 5 264 +4,9%

Suède 664 +4,7% 1 063 +2,3% 2 219 +1,1%

Total filiales consolidées par IG2 46 970 +6,6% 84 068 +6,3% 172 548 +5,7%

Japon (40 %) 13 026 +7,6% 25 605 +6,0% 49 779 +2,5%

Chili (40 %) 5 622 +13,3% 12 562 +11,3% 24 576 +9,3%

Costa Rica (45 %) 291 +5,6% 740 +8,3% 1 182 +7,7%

Rennes-Dinard (49 %) 273 +1,6% 463 +6,7% 994 +11,5%

Total filiales consolidées par ME2 19 211 +9,1% 39 369 +7,7% 76 531 +4,8%

Total passagers gérés VINCI Airports  66 181 +7,3% 123 436 +6,7% 249 079 +5,4%

1  Données à 100% estimées au 11 juillet 2019. Données 2019 et 2018 incluant le trafic des aéroports en période pleine.
2  IG : intégration globale ; ME : mise en équivalence

ANNEXE E : CARNET DE COMMANDES ET PRISES DE COMMANDES DU CONTRACTING

Carnet de commandes

Au 30 juin Variation  Au Variation
En milliards d’euros 2019 2018 sur 12 mois  31 déc. 2018 vs 31 déc. 2018

VINCI Energies 9,4 8,7 +7 %  8,4 +12 %
Eurovia 8,2 6,5 +27 %  7,0 +17 %

VINCI Construction 18,6 17,5 +6 %  17,7 +5 %

Total Contracting 36,2 32,7 +11 %  33,1 +9 %

dont :

France 15,6 15,9 -2 %  15,1 +4 %